quibuscunque voluerit) dummodo fuerit cum consensu consulum et amicorum eius, inpedimento 
quolibet amputato. Actum in facie consulum et pluribus aliis viris presentibus ydoneis 

et honestis.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) sol, 28 v.

2378.

(1309/25) Juli 1 Greifswald.

Herzog Wartislaw IV. übersendet dem Könige Eduard II. von England zwei Reiher, zwei 

Falken und zwei Habichte.

Excellenti principi et preclaro affini suo carissimo domino regi Anglie magnifico Wartizlaus 
dei gracia dux Slavorum et Cassubie et dominus in Stetyn debite dilectionis constandam et ad 
quevis sibi beneplacita se et sua. Regie maiestati vestre Iohannem de Styten, ostensorem 
presencium, famulum nostrum et patris nostri ac nostrum hereditarium vassallum, transmittimus, 
cum ipso et pro ipso studiosius supplicando, ut ipsum in suis negotiis vestra maiestas regia 
promoveat cum effectu et tamdiu, ut ipsum in aula vestra sustineatis, donec de suis legationibus 
finem congruum sortiatur; mittimus etiam excellenti magnitudini vestre II herodios et II veltres 
et II accipitres, petentes, ut talia clenodia ob dilectionem nostri grato animo suscipiatis et, si 
quid apud nos fuerit, in quo celsitudo vestra delectetur, quod hoc nobis vestris regiis litteris 
aut per presentem nostrum famulum remandetis, hoc utique vobis remoto omni dubio remittimus. 
Datum Gripheswald, in octava nativitatis beati Iohannis baptiste.

Affini sibi dilecto domino regi Anglie detur.

Nach dem Originale im Public record office zu London (Anciens correspondence Vol. XX Nr. 181). 
Nach einer Mittheilung des Public record office gehört die Urkunde der Schrift nach in den Anfang des 
14. Jahrhunderts, wie auch das Fehlen des Titels princeps Rugie auf die Zeit vor 1325 schließen läßt. Als 
terminus post quem ergiebt sich das Jahr 1309 als das des Regierungsantritts Wartislaws IV.

Gedruckt bei Ledebur, Allgemeines Archiv für Geschichtskunde des preußischen Staates IX S. 371.

2379.

1310 Januar 8 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin gründet aus den Einkünften des von dem Colberger Dekan Gottfried 
der Caminer Kirche überlasseneu Dorfes Barün ein neues Kanonikat mit Präbende, welche dem 
genannten Gottfried als neuem Cammer Kanoniker übertragen werden.

Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus Cristi fidelibus presencia visuris 
salutem in omnium salvatore. Officii nostri pastoralis sollicitudo requirit, ut diligendo decorem 
domus dei cultum divinum in omnibus, quibus possumus, ampliemus. Hinc est quod scire 
volumus tam presentes quam posteros, quod nuper dilectus nobis in Christo dominus Gotfridus, 
decanus ecclesie Colbergensis, redditus suos sive proventus omnes, quos habuit et tenuit legitime 
in villa Bartin iusto emptionis titulo in terra nostra Colbergh sita, donavit et optulit sponte et 
libere beato Iohanni baptiste in Camyn ad usus capituli nostri in suorum et progenitorum

1310. 401

suorum remissionem peccaminum propria in persona. Et nos eiusdem ville Bartin proprietatem 
cum omnibus suis iuribus, agris cultis et incultis, lignis, pascuis, pratis, aquis et terminis, 
cum omni iudicio maiori et minori, cum omni exactione, tallia, precaria et cum denariis, qui 
dicuntur vulgariter muntepenningh e, et cum omni servicio rustico vel urbano cum consensu 
nostri capituli donamus, transferimus et appropriamus liberam ad usus n ostre ecclesie cathedralis 
nichilque iuris prêter communem necessitatem, que dicitur lantwere, nobis et nostris successoribus 
in ea reservantes. Ex quibus igitur fructibus, redditibus et proventibus omnibus eiusdem ville 
Bartin, quos antedictus decanus habuerat ex longo intervallo temporum, capitulum nostre ecclesie 
decrevit unanimiter et concorditer augmentare numerum prebendarum et canonicorum, unde 
prehendam ex eis de novo per nos humiliter peciit instaurari. Et quia in ecclesia nostra 
prodicta canonicorum et prebendarum sit certus numerus et hactenus fuerit constitutus, nos 
ipsum augere et amplificare petitionibus et nostri capituli annuere cupientes, de consilio et 
consensu eiusdem de novo canoni catum et prehendam instituimus et addicimus numero supra- 
dicto ipsamque autoritate ordinaria approbamus et in nomine domini confirmamus, statuentes, 
ut ipsi canonicatus et prebenda numero canonicatuum et prebendarum hucusque institutorum 
coadunati existent (sic!) et persona, que ab hac hora inantea canonicatum dictum et prehendam 
obtinuerit, in omnibus iuribus canonicatus, communibus ecclesie nostre dumtaxat exceptis, 
coadunetur et secundum gradum sui introitus tam in capitulo quam in choro aliis canonicis 
equalis habeatur. Preterea de illa prebenda ad aliam prehendam maiorem debet fieri ascensus, 
sicut ibi ecclesie optinet consuetudo. Ad huiusmodi vero prehendam per nos de novo in
stauratam honorabiles viri Hildebrandus prepositus, Sifridus decanus, Johannes cantor, Ffredericus 
dictus de Eckstede, magister Conradus, Hermannus de Allenkerken, Johannes de Wachold, 
canonici ecclesie Caminensis, nomine suo et nomine sui capituli dominum Gotfridum decanum 
Colbergensem supradictum in suum elegerunt canonicum et confratrem sibique prehendam 
eandem cum omnibus suis iuribus, fructibus et redditibus, sicut prius habuerat, cum voce in 
capitulo et stallo in choro assignaverunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum cum 
appensione sigilli capituli nostri litteris presentibus duximus apponendum. Datum et actum 
Colberg anno domini M° CGC0 X° , seria quinta infra octavam Epiphaniae domini.